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Besvarelse af spørgsmål nr. 1237 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1237 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. juni 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1237 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren detaljeret beskrive, hvilken fremgangsmåde der 
bruges i forbindelse med kvalitetskontrollen af 
sædelighedssagen udført af den studerendes arbejde, feks. 
samtale med jurist/overgivelse af notat om de væsentligste 
overvejelser/mailkorrespondance med de studerende osv.?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 

”Rigsadvokaten har anmodet Statsadvokaten i Viborg og 
Statsadvokaten i København om en udtalelse.  
 
Statsadvokaten i Viborg har oplyst, at studentermedhjælperen 
som udgangspunkt noterer sine overvejelser på sagen, herunder 
om diverse frister er overholdt, om klager er klageberettiget, om 
politiets afgørelse bør tiltrædes eller omgøres samt 
begrundelsen herfor, og om der i øvrigt er særlige 
opmærksomhedspunkter på sagen. Såfremt der er behov herfor, 
sker der løbende sparring med en anklager. 
Studentermedhjælperne kan endvidere til enhver tid forelægge 
tvivlsspørgsmål for en anklager. 
 
Statsadvokaten i København har oplyst, at 
studentermedhjælperne altid skal drøfte behandlingen af en 
voldtægtssag med en chargeret medarbejder med særligt 
kendskab til voldtægtssager. Studentermedhjælperne kan 
endvidere til enhver tid forelægge tvivlsspørgsmål for en 
chargeret medarbejder, når der opstår behov herfor. Der kan 
tilsvarende på den underskrivende anklagers initiativ være 
drøftelse med den studentermedhjælper, der har forberedt 
sagen.” 
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